ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN PHÚ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 59 /QĐ - UBND
	Sơn Phú, ngày 10 tháng  05  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình
Hồ sinh thái trước UBND xã Sơn Phú.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/1/2021 của chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ nghị định số 10/2021/NĐ-CP Ngày 9/2/2021 của chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP Ngày 6/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 68/2019/NĐ-CP  ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND xã Sơn Phú về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dụng công trình Hồ sinh thái trước UBND xã Sơn Phú;
Căn cứ công văn số 38/ KTHT-TĐ ngày 29/04/2021 của phòng Kinh tế- Hạ tầng huyện Hương Sơn về việc thông báo kết quả thẩm báo cáo KTKT xây dựng công trình: Hồ sinh thái trước UBND xã Sơn Phú.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Hồ sinh thái trước UBND xã Sơn Phú với các nội dung sau:
1. Tên công trình: Hồ sinh thái trước UBND xã Sơn Phú.
2. Địa điểm xây dựng: Xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh.
3. Loại, cấp công trình: công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.
4. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Phú.
5. Đơn vị tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế -kỹ thuật: Công ty TNHH Minh Anh.
6. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật : Kỹ sư Hà Huy Khoa.
           7. Mục tiêu đầu tư xây dựng:
- Đảm bảo hình thức kiến trúc cảnh quan trong khu vực;
- Đảm bảo an toàn đối với người dân nhất là trẻ nhỏ và các vật nuôi, đảm bảo vệ sinh môi trường;
8. Nội dung và quy mô đầu tư và các giải pháp thiết kế chủ yếu.
* Hệ thống kè hồ: Mái kè bờ hồ được xây bằng đá hộc vữa xi măng mác #75 (xây từ chân kè bằng đá hộc hiện trạng) đặt trên là lớp cấp phối đá dăm dày 10cm, lớp vải địa kỹ thuật, dưới cùng là lớp đất đắp đầm chặt k=0,90; dầm khoá đỉnh kè bằng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200#
* Vỉa hè: Kết cấu vỉa hè tính từ trên xuống bao gồm, lớp gạch Terazo 300x300x30, lót vữa xi măng mác 75#, nền bê tông đá 2x4 mác 150 dày 10cm, nền đất đã san sữa đầm chặt K90
* Gờ chắn được xây bằng gạch đặc không nung vữa xi măng #75, đặt trên lớp lót đá 4x6 mác 100# dày 10cm, mặt hướng ra ngoài đường trát bằng vữa xi măng mác #75 dày 2cm.
* Lan can bao quanh: Lan can bao quanh bờ hồ, có chiều cao 990mm, được tổ hợp từ các ống thép Inox, liên kết với nhau bằng liên kết hàn, bao gồm các nan dọc có đường kính 30mm và 60mm cách đều từ 145mm đến 185mm tuỳ từng vị trí, thanh giằng ngang dưới có đường kính 60mm, thanh giằng ngang trên có đường kính 80mm; trụ làn can có đường kính 120mm, cao 1,15m.
* Bậc thang xuống hồ:bao gồm 2 vị trí, bề rộng 3m, bậc thang được xây bằng gạch đặc không nung trên nền bê tông đá 2x4 mác 150 dày 15cm, lớp bạt nhựa lót, lớp đất đắp đầm chặt k=0,90.
*Đường bê tông ngoài bồn hoa: Các khu vực đường cách giữa bồn hoa và mặt đường bê tông hiện trạng được thiết kế đổ bê tông đá 2x4 mác 250# dày 16cm.
9. Tổng mức đầu tư xây dựng công trình - dự toán:	 2.314.138.000 đồng.
	Trong đó:

	-
	Chi phí xây dựng
	1.944.411.000
	đồng

	-
	Chi phí QLDA
	53.724.000
	đồng

	-
	Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	183.408.000
	đồng

	-
	Chi phí khác
	32.595.000
	đồng

	-
	Dự phòng
	100.000.000
	đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách địa phương  và Chủ đầu tư tự huy động các nguồn hợp pháp khác.
11. Thời gian thực hiện: Năm 2021.
12. Hình thức quản lý: Theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các phòng ban liên quan và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Lưu: VP UBND, TC-KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tảo

1